
新型コロナウイルス感染拡大防止に関する弊社の対応について（第 17 報） 

 

   2022 年 10 月 5 日 

   株式会社ユニシス 

 

 本年 7 月より、日本国内で急速に拡大した新型コロナウイルス第７波において、当社に

おいてもかつてない速さで多数の社員がコロナ罹患や、家族の罹患による濃厚接触者とな

り自宅待機を強いられました。協力企業の皆様のご尽力により、大きな納期遅延などを発生

させることなく乗り切ることができましたことに厚く御礼申し上げます。 

9 月後半より新規感染者数もなだらかながらも日々減少傾向にあり、弊社においてもコロナ

陽性者の数も減少し第７もピークアウトしつつあるものと認識しております。 

また日本の水際対策も、10 月 11 日より入国者数の上限撤廃、外国人観光客の個人旅行の解

禁やビザ免除の再開など緩和措置が発表されております。 

 

 これら環境の変化を踏まえ、当社は第 15 報でお知らせ致しました＜お客様等の入館制限

＞及び第 16 報でお知らせしました＜医療機関等への訪問制限＞のいずれも制限解除し、通

常の企業活動に移行させて頂きますのでお知らせ致します。 

 

しかしながら、第８波を懸念する声も聞かれることから、基本的な感染拡大防止策（マス

ク着用、入館時の体温測定、手指の消毒）は継続させて頂きますので、お客様やお取引先様

をはじめ、関係者の皆様には引き続きのご協力をお願い申し上げます。 

なお、弊社従業員で新型コロナウイルスへの罹患が疑わしい症状が確認された場合は、抗

原検査キットによる検査を実施の上で医療機関への受診を促し、コロナ陽性の場合は陰性

結果になるまで療養に努めることを励行してまいります。 

現状報告として、8 月 1 日から現在までの弊社従業員における罹患者及び濃厚接触者の状

況を以下の通りご報告致します。 

              2022 年 8 月 1 日から 2022 年 10 月 4 日現在まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 


